[image: image1.png]

       ДУМА

                         ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                 РЕШЕНИЕ

29.05.2012 года                               г. Лесозаводск
             № 513
О требовании  прокурора об изменении
Порядка организации и проведения

антикоррупционной экспертизы

муниципальных правовых актов

Лесозаводского городского округа

и их проектов, утвержденного решением
Думы Лесозаводского городского округа
от 27.10.2009 года № 195-НПА
            Рассмотрев требование  прокурора от 03.05.2012 года № 7-2012/2039 об изменении нормативного правового акта (Порядка организации и проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа и их проектов, утвержденного решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.10.2009 года № 195-НПА)  с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов,  руководствуясь Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной  Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Регламентом Думы,
        Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
            1. Удовлетворить требование прокурора от 03.05.2012 года № 7-2012/2039 об изменении нормативного правового акта (Порядка организации и проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа и их проектов, утвержденного решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.10.2009 года № 195-НПА)  с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов.

           2. Поручить постоянной комиссии Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун) подготовить к рассмотрению на очередном заседании Думы Лесозаводского городского округа проект решения Думы, подготовленный Лесозаводской межрайонной прокуратурой в порядке правотворческой инициативы.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                           Н.Н. Воробьев